
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.04.2019 
DETERMINA N° 92-UT/2019 

 
OGGETTO: Corso formazione sicurezza dipendente consorziale 

Accettazione preventivo 
CIG Z2A2410DCD 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.04.2018 n. 34, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si è accolta la proposta del Centro per l’educazione e la formazione agricola 
permanente (CEFAP) di Codroipo (Ud), Vicolo Resia 3, per il corso di formazione generale e spe-
cifica per lavoratori nei settori a rischio alto, nei termini previsti dal D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81; 
Visto  il preventivo 30.05.2018 del CEFAP per i corsi relativi alla formazione generale e speciale 
per lavoratori nei settori a rischio alto, e ritenutolo vantaggioso per il Consorzio Boschi Carnici; 
Considerato  che con propria determina 19.06.2018 n. 67 si accoglieva il preventivo 30.05.2018 
del CEFAP per i corsi relativi alla formazione generale e speciale per lavoratori nei settori a rischio 
alto per i quattro dipendenti del Consorzio Boschi Carnici, per l’importo complessivo di € 920,00; 
Rilevato che nelle date previste per i suddetti corsi un dipendente consorziale era in congedo or-
dinario, per cui non ha potuto partecipate al suddetto corso di formazione; 
Osservato che con propria determina si liquidava al Centro per l’educazione e la formazione agri-
cola permanente di Codroipo (Ud) l’importo di € 720,00 per i corsi di formazione relativi alla sicu-
rezza sui posti di lavoro a cui avevano partecipato tre dipendente consorziali; 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.01.2019 n. 1, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la nomi-
na del Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), nonché per la consulenza 
relativa alla compilazione e predisposizione del Documento di valutazione dei rischi ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008; 
Considerato che con propria deliberazione 29.01.2019 n. 16 si affidava alla ditta Quadras srl con 
sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 11/D, part. IVA 02553760303 il servizio di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), e la consulenza per la compilazione e predispo-
sizione del Documento di valutazione dei rischi ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008, 
per l’importo complessivo di € 1.230,00 al netto dell’IVA; 
Dato atto alla necessità che tutti i dipendenti consorziali siano adeguatamente informati sulla si-
curezza dei lavoratori sui posti di lavoro come previsto dal D. Lgs. 81/2008; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere conveniente-
mente all’affidamento del servizio in oggetto; 
Visto il preventivo ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 11/D, part. IVA 
02553760303 relativo al corso di formazione generale e specifica sulla sicurezza per il dipendente 
tuttora sprovvisto di tale dovuta informazione; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera n) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di accogliere il preventivo 17.04.2019 della ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via 
della Cooperativa 11/D, part. IVA 02553760303 per i corsi relativi alla formazione generale 
e speciale per lavoratori nei settori a rischio medio per un dipendente del Consorzio Boschi 
Carnici, per l’importo complessivo di € 189,10. 

2. Di date atto che la somma complessiva di € 189,10 sarà imputata al cod. 1210 “Spese 
tecniche e contrattuali” del bilancio di previsione 2019 in corso di formazione.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.04.2019 al 04.05.2019. 
Tolmezzo, lì 19.04.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


